
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 116
26 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρα−

κτήρα εμβαδού 1.407,12 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύρτε−
ζα» Δημοτικής κοινότητας Βαθέος, Δημ. Ενότητας Αυ−
λίδας, Δήμου Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα εμβαδού 4.963,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλκα−
ντρί» τοπικής κοινότητας Ψαχνών, Δημ. Ενότητας Μεσ−
σαπίων, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Νομού Ευβοίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χα−
ρακτήρα εμβαδού 6,487 στρεμμάτων, στη θέση «Προφή−
της Ηλίας» τοπικής κοινότητας Αργυρού, Δημ Ενότητας 
Δυστίων, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Νομού Ευβοίας. ........ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα εμβαδού 1.366,24 στρεμμάτων, στις θέσεις «Αγα−
θό − Βάρκα – Μαυροβούνι − Ασπροπέτρα» τοπικής κοι−
νότητας Καλλιανού, Δημ. Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου 
Καρύστου, Νομού Ευβοίας. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1206 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 1.407,12 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύρτεζα» Δη−
μοτικής κοινότητας Βαθέος, Δημ. Ενότητας Αυλίδας, Δήμου 
Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/τ. Β’/19.04.2011) απόφαση 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. Ζ/856/05.04.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστροφής της 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, 
πουρνάρια κ.λπ.) πυκνότητας 40% και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική  έκταση  εμβαδού 
1.407,12 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μύρτεζα» Δημοτικής κοινότη−
τας Βαθέος, Δημ. Ενότητας Αυλίδας, Δήμου Χαλκιδέων, Νομού 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση και η οποία συνορεύει:  

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωμάτινη οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Β1−Α9−Α10−
Α11−Α12−2−3−4−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−11−Β1 στο 
διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα της παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώ−
νιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

 Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει την επό−
μενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Χαλκίδα, 6 Μαΐου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

1125



1126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1127

       Αριθμ. 1398 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 4.963,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλκαντρί» 
τοπικής κοινότητας Ψαχνών, Δημ. Ενότητας Μεσσαπίων, 
Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Νομού Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/τ. Β’/19.04.2011) απόφαση 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. Ζ/1093/18.04.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστροφής της 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 

Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, 
πουρνάρια κ.λπ.) πυκνότητας 40% και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση εμβαδού 
4.963,79 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλκαντρί» τοπικής κοινό−
τητας Ψαχνών, Δημ. Ενότητας Μεσσαπίων, Δήμου Διρφύων 
Μεσσαπίων, Νομού Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α1−Α2−Α3−

...−Α18−Α19−Α1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και ορίζε−
ται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 που ανα−
φέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέ−
ας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα 
γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής ανα−
δάσωσης.

 Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει την επό−
μενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 5 Μαΐου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



1128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1129

    Αριθμ. 312 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 6,487 στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλί−
ας» τοπικής κοινότητας Αργυρού, Δημ Ενότητας Δυστίων, 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Νομού Ευβοίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 Διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/τ. Β’/19.04.2011) απόφαση 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 208/31.01.2011 πρόταση του Δασαρχείου Αλι−
βερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστροφής της, που έγινε 
από πυρκαγιά στις 08/11/2010, δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παραγ. 2 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από 

αείφυλλα πλατύφυλλα (γαλατσίδα, σχοίνα) πυκνότητας 25% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέα, 
αποφασιζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση εμβαδού 6,487 
στρεμμάτων στη θέση «Προφήτη Ηλία» τοπικής κοινότητας Αρ−
γυρού, Δημοτικής Ενότητας Δυστίων Δήμου Κύμης Αλιβερίου, 
Νομού Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία ορίζεται:

ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−10−

11−12−13−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και ορίζεται από 
τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 που αναφέρο−
νται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέ−
ας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα 
γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής ανα−
δάσωσης.

 Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει την επό−
μενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 2 Μαΐου 2011

Με εντολή
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



1130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1131

    Αριθμ. 965 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−

κτήρα εμβαδού 1.366,24 στρεμμάτων, στις θέσεις «Αγαθό 
− Βάρκα – Μαυροβούνι − Ασπροπέτρα» τοπικής κοινότητας 
Καλλιανού, Δημ. Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, 
Νομού Ευβοίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 Διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/τ. Β’/19.04.2011) απόφαση 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 560/11.03.2011 πρόταση του Δασαρχείου Αλί−
βερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστροφής της, που έγινε 
από πυρκαγιά στις 09/11/2010, δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παραγ. 2 και 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (αριές, σχοίνα, πουρνάρια, σπάρτα) 
πυκνότητας 10 − 25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση εμβαδού 
1.366,24 στρεμμάτων, στις θέσεις «Αγαθό − Βάρκα − Μαυρο−
βούνι − Ασπροπέτρα» τοπικής κοινότητας Καλλιανού, Δημ. 

Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Νομού Ευβοίας της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία 
συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με θάλασσα.
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού, μη δασικού και χορτολιβαδικού 

χαρακτήρα καθώς και με τον οικισμό Αγαθού.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−
163−164−165−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και ορίζε−
ται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 που ανα−
φέρονται σε αυτό.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες οι εκτάσεις 
συνολικού εμβαδού 169,75 στρεμμάτων που απεικονίζονται στο 
συνημμένο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου ως Τμή−
ματα 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 και οι οποίες εκτάσεις προσδιορίζονται 
ακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων εκτάσεων. Τα τμήματα 
1 και 2 εξαιρούνται επειδή δεν έφεραν δασική βλάστηση κατά 
την πυρκαγιά και τα τμήματα 3, 4, 5, 6, 7, εξαιρούνται επειδή 
έχουν χαρακτηριστεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979 ως μη δασικά.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέ−
ας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα 
γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής ανα−
δάσωσης.

 Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει την επό−
μενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Μαΐου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



1132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001162605110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-31T08:26:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




